Post dira Vincentio 
Irrogat supphcia,
Sed seni Valerio 
Imperai exilia.

Ripacurta relegatus,
Deo servit maceratus 
Per multa jejunia.

Ibi Sanctus requievit 
Dum plus fremit et plus 

sævit 
Gentilis sævitia.

Et quis esset indicavit.
Et sepulcrum demonstravit 
Praesuli per somnia.

Ab Aneto elevatus,
Et in Stada tumulatus, 
PostadRotam transpor tatus 
Cum ingenti gloria.

Jam.à cunctis celebratur,
Et devote frequenta tu r, 
Nam captivus liberatur.
Et seger quisque sanatur, 
Fugantur daemonia.

0  Valeri, Pater Sancte, 
Mereamur, te juvante.
Et pro nobis exorante, 
Collocari Deum an te , _
In coelesti Curia. Amen.

r

PROSA.

Eæ antiquo Breviar. Ccesaraugustano.

Christi miles ad fidei non tardus præconia,
Haud expavit Datiani præsidis supphcia,
Christum Deum in ipsius confitens præsentia. 
Unde potens et præclarus in coelesti curia,
Ab obsesis corporibus ejecit demonia.
Pontificem revelavit sepultum ad ostia.
Q u a m  plurimis captivatis præbuit auxilia; 
Languentibus, et ægrotis contulit remedia.
Ipsum ergo deprecemur, ut çua dementia
Nos commendet Deo, ipsius (1) redundante gratia,
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EPISTOLA!.

ISID O RI E P IS C O P I H ISPA LEN SIS

AD BRAULIONEM ARCHIDIACONÜM.

In nomine^Domini, In Christo charissimo et dileetissimo fratri 
Braulioni Archidiácono, Isidorus.

Quia non valeo te perfrui oculis carnis, perfruar saltem 
eloquiis: ut ipsa mihi sit consolatio, incolumem litteris cog- 
noscere , quem cupio videro. Utrumque bonum esset si 
hceret : |  sed quia |nunc non licet, vel mente de te re- 
iiciar^ si corporali obtutu non valeo. Dum pariter esse-
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m us, postulavi te , ut mihi decadem (1) sextam Sancti Augus- 
tini transmitieres. Poseo, ut quoquo modo (2) me cognitum 
ei facias; Mittimus vobis synonimorum libellum, non quod 
alicujus utilitatis s it, sed quia eum volueris. Commendo au
tem hunc puerum , commendo et memetipsum, ut ores pro 
me misero; quia valde langueo et infirmitatibus carnis et 
culpa nientis. In utraque tuum præsidium poseo , quia per 
me nihil mereor. De cetero peto, ut dum vita comite por- 
titori ad nos regredì fuerit opportunitas, vestris nobis ju- 
beatis lætificari eloquiis.

EPISTOLA IL 

EJUSDEM ISIDORI AD BRAULIONEM
ARGHroiAGONUM.

L

In Christo charissimo et dilectissimo filio Braulioni archi-
diacono, Isidorus.

Dum amici litteras, charissime fìh, suscipis, eas pro ami
co amplecti non moreris. Ipsa est enim sècunda inter ab
sentes consolatio, ut si non est præsens qui dihgitur, pro

(V) Quæ, Magni Augustini opus- 
cula in ista decade continerentur, 
nunc, cum obliterata est ejusmodi di- 
visionis memoria , nec facile e s t , nec 
operce pretium d iv inare, inquiunt PP. 
Bollandiani, tomo % Marlii, pág-. 636. 
Ego vero non dubito sextam Augus
tini decadem  esse Augustinianæ e x -  
planationis in Psalmos certam partem, 
earn nem pe, quæ complectitur à 
Psalmo LI usque LX- Nam totum 
Augustini Commentarium in decades 
fuisse aliquando distributum, et Cas-

siodorus in suo prologo ad Psalm; 
testatiir, et aliquot MSS. codices os- 
tendunt. Legito monaehorum è con- 
gregatione S. Mauri prgefationem in 
tora. IV. August. Operum.

(2) Aliena hsec verba sunt-à men
te Isidori, et prorsus inepta. Qui 
enim fierit p o te ra t, u t Braulio Isido* 
rum cognitum faceret Augustino,, ante 
duo propemodum sécu la m ortuo? Ita
que librariorum incuria pertiirbatus 
est sensus ; atque paucis tilteris mu- 
tatis, restituendum censeo : Poseo ut

eo litterae amplexentur. Direximus tibi annulum propter nos
trum animum, et pallium pro amicitiarum nostrarum amic- 
tu, unde antiquitas hoc traxit vocabulum. Ora igitur pro 
me. Inspiret tibi Dominus, ut merear adhuc in vita videre 
te; et quem moestificasti abeundo, aliquando Jterum laeti- 
fices te prsesentando. Quaternionem regularum per Mau- 
rentionem (1) primiclerium direximus. De cetero autem 
opto tuam semper cognoscere salutem, dilectissime mi do
mine, et charissime-fili.

EPISTOLA III. . 

BRAULIONIS EPISCOPI C^SARAUGUSTANí
AD ISroORUM.

Domino meo et vere Domino, Ghristique electo Isidoro, epis-
coporum summo, Braulio servus inutilis sanctorum Dei.

0  pie Domine», et virorum praestantissime : sera est in
quisitio, et tarde data mihi scribendi optio; quia peccatis 
meis ingruentibus, non modo sterilitatis vel inopiae malo, ve
rum etiam luis et hostilitatis, quominus inquirerem, horri- 
bili sum praepeditus fncursu. Nunc autem etsi mille necessita- 
tibus, mille curis attritus, post longum miseriae tempus, veluti 
ab improbi soporis, ut ita dixerim, gravedine suscitatus, is
tius mese suggestionis affatibus dependere praesumo salutis oh-

quoquo modo m ihi cognitam eam fa
cias , scilicet, sextam decadem A u - 
gustioiani 'in  Psalmos Commentarii.

(1) Sic ed iti, quos viderim. Leg-o 
tamen Primiclerum  au t Prim icerium . 
De primicleri dig-nitate mentio fit in 
Conc. Emerit. c. 10 et 14, in Tolet. 15

in suscriptionibus, et in Compost, c. 
1. Ad hujus officium spectabat obla
tiones clericis distribuere secundum 
uniuscujusque dignitatem et v ir tu -  
tem . De Prim iceriatu vero videsis ip- 
sum Isidorum Epist. ad Ludifredutn 
Cordubensem episcopum.

sequium et cordis et corporis liumilitate prostratus, impre- 
cans exce lentissimam tuæ beatitudinis poteLtem , ut peculit 
rem famulum, quem pio ilio sacræ dignationis intuita sem
per hahuisti susceptum, usque in finem habere jubeas com- 
mendatum. Namet ego(Christusnovit) gravi dolore discrucior 
quod emenso tempore tam prolixo, vel nunc vestrumToñ 
mereor videre conspectum: sed spero in ilium, qui non obli- 
viscitur miseren, nec repellit in finem, quia exaudiet precem 
pdupens, et yestro me miserum repræsentabit'aspectüi. 
Suggère sane et omnunoda supplicatione deposco, ut librum
aimm Domino, audivimus con-
summatum, prornissionis vestræ memores, servo vestro diri- 
p re  jubeatis: quia, ut mihi sunì conscius, magna ibi ex par
te servi tw postazione sudasti. Èt ideò in me primum eliste 
mimificus ; SIC m sanetorum cœtibus, et felix habearis et pri
mus. Gesta etiam synodi, in qua Sintharius examinis vestri 
Igni (etsi non punficatus, invenitur tamen decoctus) auæso 
ut vestro mstincta à filio yestro Domino Rege n o b i f d S  
pntur cito. Nam et nostra ejus sic flagitavit gloriam sugges
t i v i  i ì ’ ® multum in concilio pro investiganda opus est veri- 
tate. De cetero Creatoris altissimi pietatem efflagito, ut coro- 
nam beatudmis vestræ pro integritate fidei, et statu Eccie- 
siæ suæ longo tempore præcipiat conservar«, meque inter 
oblatrantia præsentis mundi varia, et innumerabilia discrimi
na munitum reddat tuæ intercessionis gratia, ac reconditum 
m gremium memoriæ tuæ, tutum ab omni tempestate Bec
cati oratu vestro efficiat Trinitas sacratissima: Et manu sua. 
tgo  servus Domini Braulio, Isidoro: in Domino fruar te In- 
cerna ardens, et non marcescens, ’

EPISTOLA IV.

. ISIDORI AD BRAULIONEM EPISCOPUM.

Domino meo et Dei servo, Braulioni episcopo, Isidorus.

- Qaia te incolumem cognovi, gratias Christo egi : et utinam 
cujus cognovi salutem, in hoc corpore aspicerem et visio- 
nem. Quid autem mihi evenit pro peccatis m eis, manifesta
do : quia non fui dignus tua perlegere eloquia, quia statim ut 
accepi pittaciiim tuum, puer regius ad me venit, dedi cubicu
lario meo illud pittacium (1) r et confestim ambulavi ad prin- 
cipem, ut postea perlegerem, et rescriberem. Reversus è 
paiatio Regís, non solum scripta tua non inveni, sed etiam 
quidquid ahud m chartis fuit , periit. Et ídcirco, scit Domí- 
nus, luxi meritum meum, quia ñon perlegi eloquium tuum 
sed rogo, ut qu^cumque oqcasió venerit., rescribas mihi. Et 
gratiam verbi tui non auferas, ut quod ex meo delicto per- 
didi, iterum gratia tua recipiam. Et m am  sua. Ora pro ño
ñis , beatissime Domine.